

lind (*Acrocephalus palustris* (Bechst.)). Ronijalistest pesitseb mõni väänkael puuõones, kuna sama seltsi kuuluva käo kukkumist kevadel kaunis harva kuulduv. Väga rohkel arvul pesitsevad tornides, katuste all ning müüride õontes sorlaste seltsi kuuluvad piirpääsukesed (*Apus apus* (L.)). Valju kisaga keerlevad nad hommikust hilise õhtuni linna kohal õhus. Sügisel võib näha samast seltskonnast pärit olevat öösorri (*Caprimulgus europaeus* L.) vähesel arvul Toomimäel. Kõik need linnud lahkuvad meilt sügisel, ühed varemini, teised hiljemini.

Alaliste linnakodanikena elutsevad kogu aasta linna puiestikes ja aedades mitmed paigalindude esindajad. Tihaste perekonnast näeme väga tihti rasvatihast, harvemini soo- ning sinitihast. Nende lähemad sugulased puukoristaja ja kuldpea-pöialpoiss pesitsevad aga üpris piiratud arvul linna piirides; sagedamini nähakse neid talve jooksul. Vareslastest ehitab mõni hall vares oma pesa mõne puu otsa, kuna hakid väga rohkel arvul tornides, varemeis, müüride õontes ja mujal pesitsevad ning oma peale tähelepanu pööravad lõbusa teotsemisega ja kärarikka ülespidamisega. Vintlastest elutsevad kogu aasta puiestikes ja aedades ning pesitsevad neis vähesel arvul leevikesed, ohakalinnud, suurnokk-vindid ning metsvarblased; koduvarblasi (*Passer domesticus* (L.)) võib kohata aga igal pool rohkel arvul teotsemas. Tsiitsitajaist ehitab mõni paar talvikuid oma pesa linna serval asuvaisse põõsaisse; ronijalistest elab ainult väike kirjurähn ja põõsalindlastest käblik kogu aasta linna piirkonnas.

Röövlinnudest võib silmata kevadel või sügisel üksikut üle linna lendavat hiire-tuuletallajat, väikest pistrikku, raudkulli või rabapistrikku.

Kullidest pesitseb kodukakk (*Strix aluco* L.) Raadi mõisa pargis, kus jalutajad vahel ta imelikke poegi kõnniteede ääres kasvavate puude otsas võivad vaadelda. Samas mõisas pesitses 1923. aastal ka üks paar toonekurgi.

Huvitav on veel tähendada, et südalinnas tuleb ette järgmisi haudelinde: hakke, piirpääsukesi ja koduvarblasi, vähemal arvul või ainult mõne paarina metsvinti, punasaba-lepalindu, linavästrikku, halli kärbsenäppi, kuldnokka ja räästapääsukest.

Imetajad. Vaadeldes Tartu linnas (vt. ka lhk. 58—59) ja tema lähemas ümbruskonnas metsikult elutsevaid imetajaid loomi paistab kõige pealt silma, et jahiloomad siin täielikult puuduvad. Mõni üksik jänes külastab vahel linna kõige välisemaid osasid ning tuhkur (*Mustela putorius* L.) hangib oma saaki linnaelanikkude kana-kuuridest.

Tähelepandavalt hästi edenevad linnas ainult vähemad imetajate loomade vormid. Nii leiame nahkhiirtest õige suurel arvul kõrvukat nahkhiirt, iseäranis Toomi piirkonnas. Talvel viibib ta siin keldrites või linna lähedal Aruküla koobastes talve-uinakus.

Muti ja hariliku karihiire (*Sorex araneus* L.) levimisala on iseäranis Emajõe oru piirkonnas linnaga seotud. Ka siil ei pelga inimeskultuuri lähedust.